

**Garuda A/S. Ledelse og udvikling**  
**Voldbjergvej 14, 2., 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 68 75 56 11**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2023.

---

**Rasmus Herman Hall Mortensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Garuda A/S. Ledelse og udvikling Voldbjergvej 14, 2. 8240 Risskov  CVR-nr.: 68 75 56 11 Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
<b>Bestyrelse</b>	Finn Havaleschka Jan Engedal Johannesen Finn Lund Andersen Tina Ziegler
<b>Direktion</b>	Rasmus Herman Hall Mortensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Garuda Research Institute ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Garudas væsentligste aktiviteter er at formidle og skabe digitale metoder, modeller og værktøjer til anvendelse i rekrutterings-, karriere-, talent- og udviklingsprocesser for individer og teams, ledere og medarbejdere.

Selskabets formidling sker via fleksible abonnementsløsninger, undervisning og konsulentydelse for offentlige og private organisationer og er oversat til mere end 20 forskellige sprog.

I mere end 40 år har Garuda formidlet og udviklet personprofiler og digitale platforme på et solidt videnskabeligt grundlag og på baggrund af et værdisæt om at skabe balance mellem mennesker. For information om produkter og ydelser henvises til [www.garuda.dk](http://www.garuda.dk).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.459 t.kr. mod 7.995 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.965 t.kr. mod 1.701 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabet har haft god udvikling i indtjening igennem de seneste år. Selskabets budgetter for det kommende år viser, at denne udvikling forventes at fortsætte.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet overtager pr. 1/5 - 2023 aktiviteten fra moderselskab.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.458.676</b>	<b>7.995.284</b>
1 Personaleomkostninger	-5.935.156	-5.859.652
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-80.729	-80.730
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.442.791</b>	<b>2.054.902</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	138.347	158.955
Andre finansielle indtægter	1.143	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.337	-48.920
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.532.944</b>	<b>2.164.937</b>
3 Skat af årets resultat	-568.134	-463.966
<b>Årets resultat</b>	<b>1.964.810</b>	<b>1.700.971</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.700.000
Overføres til overført resultat	964.810	971
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.964.810</b>	<b>1.700.971</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	69.516
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	69.516
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.543	65.756
Materielle anlægsaktiver i alt	54.543	65.756
Deposita	151.171	151.171
Finansielle anlægsaktiver i alt	151.171	151.171
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>205.714</b>	<b>286.443</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.237	818
Varebeholdninger i alt	3.237	818
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.153.887	848.894
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.385.529	3.956.249
Andre tilgodehavender	0	1.151
Periodeafgrænsningsposter	218.426	209.270
Tilgodehavender i alt	4.757.842	5.015.564
Likvide beholdninger	2.406.602	1.918.263
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.167.681</b>	<b>6.934.645</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.373.395</b>	<b>7.221.088</b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	900.000	900.000
	Øvrige reserver	0	54.222
	Overført resultat	1.629.880	610.848
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.700.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.529.880</u></b>	<b><u>3.265.070</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.809	12.891
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.809</u></b>	<b><u>12.891</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	579.216	504.900
	Anden gæld	460.650	445.072
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.039.866</u>	<u>949.972</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	859.031	818.427
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	620.973	824.432
	Anden gæld	1.255.604	1.350.296
	Periodeafgrænsningsposter	66.232	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.801.840</u>	<u>2.993.155</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.841.706</u></b>	<b><u>3.943.127</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.373.395</u></b>	<b><u>7.221.088</u></b>
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige reserver	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	900.000	108.445	555.654	1.000.000	2.564.099
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Henlagt af årets resultat	0	-54.223	55.194	1.700.000	1.700.971
Egenkapital 1. maj 2022	900.000	54.222	610.848	1.700.000	3.265.070
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Henlagt af årets resultat	0	-54.222	1.019.032	1.000.000	1.964.810
	<b>900.000</b>	<b>0</b>	<b>1.629.880</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.529.880</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	5.091.440	5.083.924		
Pensioner	761.849	693.050		
Andre omkostninger til social sikring	81.867	82.678		
	<u>5.935.156</u>	<u>5.859.652</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	49.337	48.920		
	<u>49.337</u>	<u>48.920</u>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	579.216	504.900		
Årets regulering af udskudt skat	-11.082	-40.934		
	<u>568.134</u>	<u>463.966</u>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt 30/4 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	579.216	0	579.216	0
Anden gæld	460.650	0	460.650	0
	<u>1.039.866</u>	<u>0</u>	<u>1.039.866</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.154
Driftsmaterial og inventar	55

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 23-26 måneder og med en samlet restleasingydelse på 330 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor der er 6 måneders opsigelses varsel. Årlig leje udgør 401 t.kr. ekskl. moms. Den samlede forpligtelse i bindingsperioden udgør 201 t.kr.

##### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for Garuda AB, Sveriges mellemværende med pengeinstitut, som udgør pr. 30. april 2023 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kationeret for Garuda Research Institut ApS' mellemværende med pengeinstitut, som udgør pr. 30. april 2023 i alt -630 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Garuda Research Institute ApS, CVR-nr. 10821134, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
